

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,599,372,924	2,087,411,775	△ 488,038,851
受取配分金等	1,376,826,810	1,818,890,741	△ 442,063,931
受取材料費等	24,971,329	58,600,491	△ 33,629,162
受取事務費	197,574,785	209,920,543	△ 12,345,758
包括的契約に係る収益	99,616,464	6,905,793	92,710,671
受取センター業務委託料	99,616,464	6,905,793	92,710,671
支援センター事業収益	90,479,943	89,482,295	997,648
受取受講料	3,607,354	3,676,220	△ 68,866
受取名古屋市指定管理料	86,872,589	85,806,075	1,066,514
労働者派遣事業等受託収益	47,131,259	46,205,569	925,690
労働者派遣事業等受託収益	46,870,128	45,949,381	920,747
職業紹介受託収益	261,131	256,188	4,943
介護保険事業収益	68,558,975	69,104,748	△ 545,773
介護保険受託料収益	60,785,845	61,157,194	△ 371,349
介護保険利用料収益	7,773,130	7,947,554	△ 174,424
自転車駐車場指定管理受託収益	214,369,427	208,503,394	5,866,033
自転車駐車場利用料金収益	214,369,427	208,503,394	5,866,033
受取会費	8,751,000	8,731,100	19,900
正会員受取会費	8,751,000	8,731,100	19,900
受取補助金等	246,469,553	242,239,793	4,229,760
受取連合交付金	76,614,000	76,485,000	129,000
受取名古屋市補助金	169,855,553	165,754,793	4,100,760
雑収益	724,841	427,789	297,052
受取利息	49,261	12,209	37,052
雑収益	675,580	415,580	260,000
経常収益計	2,375,474,386	2,759,012,256	△ 383,537,870

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
(2)経常費用			
事業費	2,277,566,195	2,738,776,860	△ 461,210,665
支払配分金等	1,528,856,476	1,975,913,787	△ 447,057,311
支払材料費等	36,914,828	59,674,571	△ 22,759,743
支払材料費等(包括的契約)	23,258,107	2,257,483	21,000,624
給与手当	268,954,902	267,883,358	1,071,544
臨時雇賃金	34,730,647	31,134,401	3,596,246
法定福利費	48,178,737	46,633,112	1,545,625
退職金掛金	8,435,400	8,196,400	239,000
福利厚生費	635,117	499,114	136,003
会議費	1,836	873	963
旅費交通費	2,155,180	2,318,650	△ 163,470
通信運搬費	23,891,190	30,191,131	△ 6,299,941
減価償却費	7,275,397	6,749,788	525,609
什器備品費	0	346,584	△ 346,584
消耗品費	10,687,755	11,701,234	△ 1,013,479
燃料費	1,450,300	1,590,346	△ 140,046
修繕費	5,126,927	6,514,783	△ 1,387,856
印刷製本費	10,361,711	13,433,113	△ 3,071,402
光熱水料費	24,238,668	25,053,850	△ 815,182
賃借料	13,061,180	12,915,842	145,338
保険料	15,459,930	14,929,050	530,880
諸謝金	51,887,129	54,276,857	△ 2,389,728
租税公課	34,547,153	37,459,434	△ 2,912,281
支払負担金	51,600	68,600	△ 17,000
委託費	61,428,067	59,827,276	1,600,791
教材費	169,901	166,300	3,601
支払手数料	10,625,231	12,032,609	△ 1,407,378
貸倒引当金繰入額	114,779	181,108	△ 66,329
班活動費	4,267,617	6,293,900	△ 2,026,283
支払利息	277,336	127,452	149,884
指定管理納付金	50,191,000	50,195,000	△ 4,000
雑費	332,094	210,854	121,240

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	72,430,181	69,785,220	2,644,961
役員報酬	6,699,600	6,699,600	0
給与手当	31,350,528	30,474,580	875,948
臨時雇賃金	2,082,818	1,682,569	400,249
法定福利費	6,562,942	6,501,935	61,007
退職金掛金	1,392,000	1,306,000	86,000
福利厚生費	91,974	80,113	11,861
旅費交通費	329,120	368,768	△ 39,648
通信運搬費	705,323	1,244,464	△ 539,141
減価償却費	499,982	468,025	31,957
消耗品費	307,687	301,974	5,713
印刷製本費	410,614	592,805	△ 182,191
光熱水料費	311,569	327,592	△ 16,023
賃借料	257,260	257,760	△ 500
保険料	389,410	388,540	870
租税公課	15,525,215	13,588,987	1,936,228
支払負担金	1,392,200	1,311,600	80,600
委託費	4,111,459	4,158,628	△ 47,169
支払手数料	10,480	31,280	△ 20,800
経常費用計	2,349,996,376	2,808,562,080	△ 458,565,704
当期経常増減額	25,478,010	△ 49,549,824	75,027,834
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	6	11	△ 5
什器備品除却損	6	11	△ 5
経常外費用計	6	11	△ 5
当期経常外増減額	△ 6	△ 11	5
当期一般正味財産増減額	25,478,004	△ 49,549,835	75,027,839
一般正味財産期首残高	198,246,271	247,796,106	△ 49,549,835
一般正味財産期末残高	223,724,275	198,246,271	25,478,004
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	223,724,275	198,246,271	25,478,004

正味財産増減計算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
	シルバー人材センター事業			
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受託事業収益	1,534,688,154	64,684,770		1,599,372,924
受取配分金等	1,376,826,810	0		1,376,826,810
受取材料費等	24,971,329	0		24,971,329
受取事務費	132,890,015	64,684,770		197,574,785
包括的契約に係る収益	99,616,464			99,616,464
受取センター業務委託料	99,616,464			99,616,464
支援センター事業収益	90,479,943	0		90,479,943
受取受講料	3,607,354	0		3,607,354
受取名古屋市指定管理料	86,872,589	0		86,872,589
労働者派遣事業等受託収益	32,367,169	14,764,090		47,131,259
労働者派遣事業等受託収益	32,106,038	14,764,090		46,870,128
職業紹介受託収益	261,131	0		261,131
介護保険事業収益	68,558,975	0		68,558,975
介護保険受託料収益	60,785,845	0		60,785,845
介護保険利用料収益	7,773,130	0		7,773,130
自転車駐車場指定管理受託収益	214,369,427	0		214,369,427
自転車駐車場利用料金収益	214,369,427	0		214,369,427
受取会費	4,309,950	4,441,050		8,751,000
正会員受取会費	4,309,950	4,441,050		8,751,000
受取補助金等	246,469,553	0		246,469,553
受取連合交付金	76,614,000	0		76,614,000
受取名古屋市補助金	169,855,553	0		169,855,553
雑収益	724,841	0		724,841
受取利息	49,261	0		49,261
雑収益	675,580	0		675,580
経常収益計	2,291,584,476	83,889,910		2,375,474,386

正味財産増減計算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
	シルバー人材センター事業			
(2)経常費用				
事業費	2,277,566,195			2,277,566,195
支払配分金等	1,528,856,476			1,528,856,476
支払材料費等	36,914,828			36,914,828
支払材料費等(包括的契約)	23,258,107			23,258,107
給与手当	268,954,902			268,954,902
臨時雇賃金	34,730,647			34,730,647
法定福利費	48,178,737			48,178,737
退職金掛金	8,435,400			8,435,400
福利厚生費	635,117			635,117
会議費	1,836			1,836
旅費交通費	2,155,180			2,155,180
通信運搬費	23,891,190			23,891,190
減価償却費	7,275,397			7,275,397
消耗品費	10,687,755			10,687,755
燃料費	1,450,300			1,450,300
修繕費	5,126,927			5,126,927
印刷製本費	10,361,711			10,361,711
光熱水料費	24,238,668			24,238,668
賃借料	13,061,180			13,061,180
保険料	15,459,930			15,459,930
諸謝金	51,887,129			51,887,129
租税公課	34,547,153			34,547,153
支払負担金	51,600			51,600
委託費	61,428,067			61,428,067
教材費	169,901			169,901
支払手数料	10,625,231			10,625,231
貸倒引当金繰入額	114,779			114,779
班活動費	4,267,617			4,267,617
支払利息	277,336			277,336
指定管理納付金	50,191,000			50,191,000
雑費	332,094			332,094

正味財産増減計算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
	シルバー人材センター事業			
管理費		72,430,181		72,430,181
役員報酬		6,699,600		6,699,600
給与手当		31,350,528		31,350,528
臨時雇賃金		2,082,818		2,082,818
法定福利費		6,562,942		6,562,942
退職金掛金		1,392,000		1,392,000
福利厚生費		91,974		91,974
旅費交通費		329,120		329,120
通信運搬費		705,323		705,323
減価償却費		499,982		499,982
消耗品費		307,687		307,687
印刷製本費		410,614		410,614
光熱水料費		311,569		311,569
賃借料		257,260		257,260
保険料		389,410		389,410
租税公課		15,525,215		15,525,215
支払負担金		1,392,200		1,392,200
委託費		4,111,459		4,111,459
支払手数料		10,480		10,480
経常費用計	2,277,566,195	72,430,181		2,349,996,376
当期経常増減額	14,018,281	11,459,729		25,478,010
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0		0
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	6	0		6
什器備品除却損	6	0		6
経常外費用計	6	0		6
当期経常外増減額	△ 6	0		△ 6
当期一般正味財産増減額	14,018,275	11,459,729		25,478,004
一般正味財産期首残高	171,866,803	26,379,468		198,246,271
一般正味財産期末残高	185,885,078	37,839,197		223,724,275
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0		0
III 正味財産期末残高	185,885,078	37,839,197		223,724,275